
UCHWAŁA NR XXI/182/16
RADY GMINY CHEŁMŻA

z dnia 29 września 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych.

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U.  z 2016 r. poz. 250) i art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XX/137/12 Rady Gminy Chełmża z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie określenia 
wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2012 r. poz. 964) 
w § 1 otrzymuje brzmienie:

„§  1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Chełmża 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać co najmniej jeden specjalistyczny pojazd asenizacyjny do transportu nieczystości ciekłych, 
spełniający wymogi zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w 
sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 1617), oznakowany z obu stron w 
sposób trwały i czytelny umożliwiający identyfikację poprzez umieszczenie nazwy przedsiębiorcy 
(firmy), adresu i numeru telefonu;

2) na wyposażeniu pojazdów powinien być sprzęt umożliwiający niezwłoczne uprzątnięcie 
zanieczyszczeń powstałych podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych.

3) dokumentować gotowość mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych przez podmioty prowadzące 
specjalistyczne myjnie samochodów ciężarowych;

4) dysponować terenem z miejscami postojowymi dla pojazdów asenizacyjnych, w miejscu 
niepowodującym uciążliwości dla mieszkańców spełniająca następujące wymagania:

a) teren na którym będą parkowane pojazdy, powinien być zabezpieczony przed przedostawaniem się 
do gruntu zanieczyszczeń będących wynikiem eksploatacji pojazdów,

b) teren powinien być dostosowany do ilości i wielkości pojazdów oraz urządzeń specjalnych z 
wydzielonymi miejscami przeznaczonymi do postoju pojazdów, ogrodzony, utwardzony i 
zabezpieczony przed dostępem osób trzecich;

5) dysponować systemem ewidencji świadczonych usług umożliwiającym ustalenie ilości ścieków 
odebranych od właścicieli nieruchomości oraz daty wykonania tej usługi;

6) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez oczyszczalnie ścieków lub stacje 
zlewne.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża.

Id: FA3392FF-9B91-4218-8EF0-8653F1ED2492. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -Pomorskiego i 
wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Iwański

Id: FA3392FF-9B91-4218-8EF0-8653F1ED2492. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2016 r. poz. 250) Rada Gminy określa w drodze uchwały wymagania, jakie powinien spełnić
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport
nieczystości ciekłych.

W uchwale Nr XX/137/12 Rady Gminy Chełmża z dnia 30 marca 2012r. w § 1 ust.1użyto
określenia, że przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Chełmża
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych powinien
posiadać co najmniej jeden specjalistyczny samochód asenizacyjny do transportu nieczystości ciekłych,
spełniający wymogi zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 1617).
W rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r. poz. 299)
odnośnie wyposażenia technicznego wymaganego do świadczenia przez przedsiębiorcę usług asenizacyjnych
używa określenia pojazd asenizacyjny. Użycie w uchwale wymogu posiadania samochodu asenizacyjnego
wyklucza z ubiegania się o zezwolenie przedsiębiorców którzy posiadają ciągnik i beczkę asenizacyjną.

Zmiana w uchwale min. zapisu na pojazd asenizacyjny poszerzy krąg podmiotów mogących ubiegać
się o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.
Dodano także zapis, iż na wyposażeniu pojazdów powinien być sprzęt umożliwiający niezwłoczne
uprzątnięcie zanieczyszczeń powstałych podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych.

Id: FA3392FF-9B91-4218-8EF0-8653F1ED2492. Podpisany Strona 1




